
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/99/1122012484/24/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza que dé cobertura a la RESPONSABILIDAD CIVIL SANITARIA directa derivada
de toda la actividad de la Administración Sanitaria y Subsidiaria del Servicio Extremeño de Salud (SES),
dirimida en procedimientos penales, así como a la defensa y reclamación de daños por el personal del
SES cuando sea víctima de agresiones relacionadas con su actividad profesional.

el objeto del contrato viene constituido por la contratación de una póliza de seguro que de cobertura a laDescripción 
responsabilidad
 civil directa derivada de toda la actividad de la administración sanitaria y subsidiaria del SES, dirimida en
procedimientos penales así como a la defensa y reclamación de daños por el personal del SES cuando sea víctima de
agresiones relacionadas con su actividad profesional, con sujeción a los términos y condiciones establecidos en el Pliego de
Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 1.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 800.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 800.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66513100 - Servicios de seguros de defensa jurídica.
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: el plazo de ejecución será de 12 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 557.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 598.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BERKSHIRE HATHAWAY EUROPEAN INSURANCE DESIGNATED ACTIVITY COMPANY SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0074423E
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MARIA DE MOLINA, 6
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono 669821007
Correo Electrónico silvia.sanchez@bhspecialty.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 598.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 598.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en base a los criterios establecidos en los pliegos que rigen el contrato
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be0c1320-f483-4bff-99e5-eaa83501349e


Lugar

SGECA a través de la aplicación Microsoft TEAMS

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

sala junta SGECA a través de la aplicación
MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Avenida de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 09:00 horas
cualquier variación en la fecha de celebración de dicha
mesa se publicará con la suficiente antelación en la
Plataforma de Contratación.

Lugar

SGECA a través de la aplicación Microsoft TEAMS

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Teléfono 924014273Calle Godofredo Ortega y Muñoz 1
(06011) Badajoz España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

El día 17/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: formula AExpresión de evaluación 

Mejoras de Valoración Automática. Aumento de límites
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Otros criterios de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M31gnorI5gvyoM4 us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/03/2024

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161191-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013307154 |  2024-000535369 | Wed, 15 May 2024 12:56:21:295 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163374449074757489121383279886497581497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M31gnorI5gvyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161191-2024:TEXT:ES:HTML

